MUNICIPALIDAD DE PÉREZ ZELEDÓN 
ACTA No. 217-14 

Sesión ordinaria número doscientos diecisiete que celebra el Concejo Municipal de 
Pérez Zeledón, el día primero de julio de dos mil catorce. Comprobado el quórum se 
inicia la sesión municipal al ser las dieciocho horas con diez minutos, quien preside es 
la regidora María Ester Madriz Picado, Presidenta Municipal.

[...]

Municipal, acuerde: 

Autorizar a la Administración Municipal para que proceda a conformar una 
comisión que realice las actividades necesarias para celebrar un año más de 
cantonato. De igual manera se acuerda, autorizar el uso de recursos, hasta por 
la suma de un millón quinientos mil colones (¢1.500.000,00) de la cuenta de 6% 
de Programas Culturales (02.09.04). 

Se solicita acuerdo definitivamente aprobado”. 

La señora María Ester Madriz Picado, Presidenta Municipal, somete a votación la 
dispensa de trámite de comisión de la moción presentada por los regidores Manuel

[...]

que beneficien y potencien en forma integral el desarrollo del ser humano y 
especialmente cuando estas iniciativas se refieren a poblaciones 
minoritarias. 

Con base en lo anterior, mociono para que este Concejo Municipal 
acuerde: 

1. Aprobar un presupuesto de ¢ 1.500.000,00 (Un millón quinientos mil 

colones) para sufragar algunos de los gastos del proyecto de Olimpiadas 
Especiales 2014, correspondientes al segundo semestre del presente año, 
en partidas como alimentación, transporte e implementos y uniformes 
deportivos. 

2. Autorizar a la Administración Municipal a utilizar estos recursos de los

[...]

en partidas como alimentación, transporte e implementos y uniformes 
deportivos. 

2. Autorizar a la Administración Municipal a utilizar estos recursos de los 
recursos del 6% de programas deportivos. 

3. Solicitar a la Administración Municipal a incluir una partida presupuestaria 

de ¢2.500.000.°° (dos millones quinientos mil colones) en cada uno de los 
presupuestos ordinarios de los años 2015 y 2016, periodos pendientes de 
este Concejo Municipal y los cuales nos corresponde la aprobación de 
dichos presupuestos. Estos recursos deben presupuestarse de los recursos 
del presupuesto municipal y servirán de paliativo a la gran labor que